
 

 

DECRETO N.º 45.850, DE 19/02/2024. 

 

 

“ALTERA O PLANO ANUAL DE AUDITORIA 

INTERNA PARA O EXERCÍCIO DE 2024”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS PELO DISPOSTO NO INCISO XIII DO ARTIGO 55 DA 

LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica alterado o Plano Anual de Auditoria Interna para o exercício de 

2024, que passa a vigorar na forma do Anexo Único. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de fevereiro de 2024. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400310034003700370033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S
 

C
O

U
T

IN
H

O
:3

03
01

59
97

34
 D

at
a:

 2
0/

02
/2

02
4 

10
:1

6:
37



A
n
ex
o
Ú
n
ic
o

P
la
n
o
A
n
u
al
d
e
A
u
d
it
or
ia
In
te
rn
a
(P
A
A
I
20
24
)

A
çõ
es
P
la
n
ej
ad
as

O
b
je
to

M
ês
(2
02
4)

Ja
n
.

F
ev
.

M
ar
.

A
b
r.

M
ai
.

Ju
n
.

Ju
l.

A
go
.

S
et
.

O
u
t.

N
ov
.

D
ez
.

1.
M
on
it
or
am
en
to

A
çã
o

d
e

M
on
it
or
am
en
to

n
º

00
1/
20
24

M
on
it
or
am
en
to
da
s
co
nt
as

de
ge
st
ão
e
de
go
ve
rn
o
em

re
la
çã
o
ao
s
po
nt
os

de
co
nt
ro
le

de
fi
ni
do
s
pe
la

C
on
tr
ol
ad
or
ia
-G
er
al

do
M
un
ic
íp
io
.

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

A
çã
o

d
e

M
on
it
or
am
en
to

n
º

00
2/
20
24

G
es
tã
o
de
ri
sc
os
e
co
nt
ro
le

pr
ev
en
ti
vo

da
s

co
nt
ra
ta
çõ
es
pú
bl
ic
as
.

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

A
çã
o

d
e

M
on
it
or
am
en
to

n
º

00
3/
20
24

M
on
it
or
am
en
to

e
av
al
ia
çã
o
da
s
pr
es
ta
çõ
es
de

co
nt
as
de
co
nv
ên
io
s.

•
•

•
•

•

2.
C
on
tr
ol
e

A
çã
o
d
e
C
on
tr
ol
e
n
º

00
4/
20
24
-I
n
sp
eç
ão

A
va
li
aç
ão

da
s
de
sp
es
as

co
m
sa
úd
e

•
•

•

A
çã
o
d
e
C
on
tr
ol
e
n
º

00
5/
20
24
-I
n
sp
eç
ão

S
is
te
m
a

de
pr
oc
es
so

el
et
rô
ni
co

•
•

A
çã
o
d
e
C
on
tr
ol
e
n
º

00
6/
20
24
-I
n
sp
eç
ão

In
sp
eç
ão

no
âm
bi
to

da
ed
uc
aç
ão

pú
bl
ic
a

m
un
ic
ip
al
.

•
•

•

A
çã
o
d
e
C
on
tr
ol
e
n
º

00
7/
20
24
-I
n
sp
eç
ão

In
sp
eç
ão

re
la
ti
va

à
de
sb
ur
oc
ra
ti
za
çã
o

no
âm
bi
to

da
P
re
fe
it
ur
a

M
un
ic
ip
al
de
A
ra
cr
uz
.

•
•

•

fl
s

. 5

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400310034003700370033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



A
n
ex
o
Ú
n
ic
o

P
la
n
o
A
n
u
al
d
e
A
u
d
it
or
ia
In
te
rn
a
(P
A
A
I
20
24
)

A
çõ
es
P
la
n
ej
ad
as

O
b
je
to

M
ês
(2
02
4)

Ja
n
.

F
ev
.

M
ar
.

A
b
r.

M
ai
.

Ju
n
.

Ju
l.

A
go
.

S
et
.

O
u
t.

N
ov
.

D
ez
.

1.
M
on
it
or
am
en
to

A
çã
o

d
e

M
on
it
or
am
en
to

n
º

00
1/
20
24

M
on
it
or
am
en
to
da
s
co
nt
as

de
ge
st
ão
e
de
go
ve
rn
o
em

re
la
çã
o
ao
s
po
nt
os

de
co
nt
ro
le

de
fi
ni
do
s
pe
la

C
on
tr
ol
ad
or
ia
-G
er
al

do
M
un
ic
íp
io
.

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

A
çã
o

d
e

M
on
it
or
am
en
to

n
º

00
2/
20
24

G
es
tã
o
de
ri
sc
os
e
co
nt
ro
le

pr
ev
en
ti
vo

da
s

co
nt
ra
ta
çõ
es
pú
bl
ic
as
.

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

•
•

A
çã
o

d
e

M
on
it
or
am
en
to

n
º

00
3/
20
24

M
on
it
or
am
en
to

e
av
al
ia
çã
o
da
s
pr
es
ta
çõ
es
de

co
nt
as
de
co
nv
ên
io
s.

•
•

•
•

•

2.
C
on
tr
ol
e

A
çã
o
d
e
C
on
tr
ol
e
n
º

00
4/
20
24
-I
n
sp
eç
ão

A
va
li
aç
ão

da
s
de
sp
es
as

co
m
sa
úd
e

•
•

•

A
çã
o
d
e
C
on
tr
ol
e
n
º

00
5/
20
24
-I
n
sp
eç
ão

S
is
te
m
a

de
pr
oc
es
so

el
et
rô
ni
co

•
•

A
çã
o
d
e
C
on
tr
ol
e
n
º

00
6/
20
24
-I
n
sp
eç
ão

In
sp
eç
ão

no
âm
bi
to

da
ed
uc
aç
ão

pú
bl
ic
a

m
un
ic
ip
al
.

•
•

•

A
çã
o
d
e
C
on
tr
ol
e
n
º

00
7/
20
24
-I
n
sp
eç
ão

In
sp
eç
ão

re
la
ti
va

à
de
sb
ur
oc
ra
ti
za
çã
o

no
âm
bi
to

da
P
re
fe
it
ur
a

M
un
ic
ip
al
de
A
ra
cr
uz
.

•
•

•

fl
s

. 5


